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ŠVENTOSIOS ŠEIMOS 
PAVYZDYS 

 

Šiandien Bažnyčia mini Šven-
tąją Šeimą ir visi skaitiniai kalba 
apie šeimą. Šia proga mums 
svarbu žinoti, ką šiuo klausimu 
skelbia pats Kristus, nes santuo-
ka yra Jo paties priesakas. Pir-
majame skaitinyje iš Siracido 
knygos pateikiamos tarpusavio 

santykių taisyklės. Ypač pabrėžiama vaikų atsakomybė 
ir pagarba tėvams. Tai glaudžiai susiję su ketvirtuoju 
Dekalogo įsakymu gerbti savo tėvą ir motiną. Išdėstomi 
pažadai žmogui, kuris gerbia savo tėvus. Jis „atsilygina 
už nuodėmes, kraunasi lobį, džiaugsis savo vaikais, kai 
jis melsis, bus išklausytas“. Šeimos narių atsakomybė 
vieni kitiems kyla ne iš prigimtinių ryšių. Ji plaukia iš 
bendravimo su Viešpačiu.  
 Antrame skaitinyje apaštalas Paulius išvardija krikš-
čioniškosios šeimos narių pareigas, ragina „apsivilkti 
nuoširdžiu gailestingumu, gerumu, nuolankumu, romu-
mu ir kantrumu“. Be to, priduria: „Būkite vieni kitiems 
pakantūs ir atleiskite vieni kitiems.“ 
 Evangelija mini Šventąją Šeimą. Marija ir Juozapas 
kartu su Jėzumi lankėsi Jeruzalėje ir grįždami paste-
bėjo, kad minioje nėra Jėzaus. Jie grįžta į Jeruzalę ir 
atranda Jėzų šventykloje, sėdintį tarp mokytojų ir jiems 
kalbantį. Marija susirūpinusi Jam tarė: „Kodėl mums 
taip padarei, mes ieškojome tavęs?“ Jėzus atsakė: „Kam 
gi manęs ieškojote? Argi nežinote, kad man reikia būti 
savo Tėvo reikaluose?“ Jėzus pirmą kartą pamini savo 
dangiškąjį Tėvą. 
 Ir šiandien tėvams reikia išgirsti Dievo balsą, kaip 
nugalėti visus sunkumus, kurių visada pasitaiko. Tam 
reikia melstis, reikia skaityti Šventąjį Raštą, gilintis į 
Dievo žodį, reikia Šventosios Dvasios pagalbos.  
  Žvelkime į Šventąją Šeimą ir atkakliai siekime 
meilės, netgi tokiomis akimirkomis, kai sunkumai atro-
do neįveikiami. Dievas tikrai nori sustiprinti, išgydyti ir 
suvienyti mūsų šeimas. Kreipkimės į Jį. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

Popiežiaus žinia 

Pasaulinės taikos 

dienos proga: 

rūpinimosi  

kultūra – taikos 

kelias 
Metų pabaiga savaime tampa proga susumuoti, kas per 
juos įvyko, o naujų metų pradžia – išreikšti viltis bei 
linkėjimus ateičiai. Tai ypač tinkama proga linkėti 
didžiojo taikos gėrio, be kurio neįmanoma turėti ar 
pasiekti daugybės kitų gėrių. Todėl kasmet sausio 1-ąją 
Bažnyčia kviečia minėti Pasaulinę taikos dieną. Šiai die-
nai tradiciškai skiriama popiežiaus žinia. Ateinančią 
sausio 1-ąją minėsimai 54 Pasaulinei taikos dienai 
popiežius skyrė žinią, kurioje dalijasi mintimis apie tai, 
kad taika neegzistuoja be atitinkamos kultūros, kuri taptų 
atsvara abejingumo, išmetimo ir konflikto kultūrai. 
 

Popiežius pažymi, jog 2020 metus pasauliniu mastu 
ypatingai paveikė COVID-19 sukelta sveikatos krizė, kuri 
padarė įtaką kitoms tarpusavyje susijusioms krizėms ir jas 
apsunkino – klimato, aprūpinimo maistu, ekonomikos, 
migracijos. Jis prisimena tuos, kurių gyvenimai buvo 
labiausiai paliesti: pirmiausia tuos, kurie prarado šeimos 
narį ar artimą žmogų, taip pat tuos, kurie neteko darbo. 
Popiežius dar kartą dėkoja medikams, slaugams, sava-
noriams, kapelionams, mokslininkams ir kitiems, kurie 
darė ką galėjo, kad padėtų ligoniams, silpniesiems, pažei-
džiamiesiems. 
 

Deja, greta artimo meilės ir solidarumo liudijimų matome 
naujas rasizmo, uždaro nacionalizmo, ksenofobijos 
apraiškas, naujus karų ir konfliktų židinius. „Šie ir kiti 
įvykiai, lydėję žmonijos kelią praėjusiais metais, mus 
moko kaip svarbu, kuriant brolybės ryšiais paremtą visuo-
menę, rūpintis vienas kitu ir kūrinija. Todėl pasirinkau 
tokią šios žinios temą: „Rūpinimosi kultūra kaip taikos 
kelias“, – rašo popiežius Pranciškus. 
 

Tęsinys 3 psl. 

 

„Jėzaus tėvai atėjo į šventyklą tam, kad patvirtintų, jog jų Sūnus  
priklauso Dievui ir kad jie yra tik Jo gyvybės saugotojai, o ne savininkai. 

Tai priverčia mus susimąstyti:  
visi tėvai yra vaikų gyvybės saugotojai, o ne savininkai.“  

 

(Popiežius Pranciškus) 
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Kūrėjo visiems suteiktas 
pašaukimas 

 

Anot Pranciškaus, Pradžios knyga lei-
džia suprasti, kad žmogaus pašauki-
mas rūpintis kyla iš paties Kūrėjo. 
Kūrėjas patikėjo žmogui žemę: ne 
vien ją dirbti ir naudotis jos vaisiais, 
bet ir išsaugoti jos vaisingumą atei-
čiai. Dievas taip pat trokšta, kad žmo-
gus rūpintųsi žmogumi, brolis broliu. 
Simboliniuose bibliniuose pasakoji-
muose pats Kūrėjas teikia rūpinimosi 
žmogumi pavyzdį ir patvirtina neiš-
trinamą asmens, sukurto pagal savo 
panašumą, orumą. 
 

Pranciškus primena, kad šabo ir jubi-
liejinių metų įsteigimo pagrindas yra 
būtent rūpinimasis. Šabo diena buvo 
ne vien Dievui, bet ir vargšui bei 
socialinei darnai skirtas laikas. Jubi-
liejiniai metai teikė atvangą žemei, 
laisvę vergams ir skolininkams. Verta 
paminėti pranašų tradiciją, kuri pabrė-
žia, jog Dievas girdi vargšo skundą ir 
jog žmonių bendruomenė vertinama 
pagal tai, kaip ji elgiasi su silpniau-
siais savo nariais. 
 

Jėzaus mokinių misija 
 

„Jėzaus gyvenimas ir tarnystė yra 
Tėvo meilės žmonijai apreiškimo vir-
šūnė“, – rašo popiežius. Evangelijose 
daugybę kartų matome, jog visokerio-
pas rūpinimasis žmogumi buvo Jė-
zaus misijos šerdyje. Jis gydo, atlei-
džia, išlaisvina, dovanoja naują gyve-
nimą. Galiausiai, savo gyvybės ant 
kryžiaus atidavimo kaina išlaisvina 
mus iš mirties ir nuodėmės vergovės, 
atveria ir kiekvienam siūlo meilės kelią. 
 

Gailestingumo darbai sielai ir kūnui 
yra pirmųjų Jėzaus mokinių, pirmo-
sios bažnytinės bendruomenės, tar-
nystės artimui branduolys. Jie viskuo 
dalijosi, kad niekam nieko netrūktų, 
kad visi – našlaičiai, vargšai, seneliai 
krikščionių bendruomenėje surastų 
svetingus namus. 
 

Bažnyčios socialinės doktrinos 
širdis 

 

Visų pirma, rūpestis asmens orumu ir 
jo teisėmis. Asmens sąvoka ir 
samprata, gimusi bei subrendusi 
krikščionybės viduje, padeda siekti 
pažangos, kuri būtų iš tiesų žmogiš-

ka. Kai sakoma asmuo, tai visada 
reiškia santykį, o ne individualizmą, 
įtraukimą, o ne atskirtį, unikalų ir 
neatimamą orumą, o ne išnaudojimą. 
Asmuo niekada nėra priemonė, jo 
vertė nėra vien jo nauda, jis gyvena 
su kitais asmenimis, kurie tokie pat 
orūs. Toks orumas grindžia pareigą 
ir atsakomybę vargšų ir atstumtųjų, 
esančiu arti ar toli, atžvilgiu. 
 
Bažnyčios socialinė doktrina ragina 
rūpintis bendruoju gėriu. Socialinis, 
politinis, ekonominis gyvenimas turi 
tarnauti bendrajam gėriui <...> ir 
atsižvelgti į tai, kokias pasekmes su-
kels dabarčiai ir ateities kartoms. 
Solidarumas yra dar viena rūpini-
mosi forma ir dar viena Bažnyčios 
socialinės doktrinos sritis. Galvoje 
turimas ne abstraktus jausmas, bet 
tvirtas ir ryžtingas pasiryžimas kon-
krečiai prisidėti prie bendrojo gėrio, 
prie visų gėrio, pripažįstant, jog visi 
esame atsakingi vienas už kitą. 
 

„Kompasas“ visuomenės 
institucijų vadovams 

 
Galiausiai rūpinimasis kūrinija, su-
prantant, jog tokio rūpinimosi nega-
lima atskirti nuo teisingumo ir taikos 
siekimo. „Kai dominuoja išmetimo 
kultūra, kai nelygybė auga tarp tautų 
ir jų viduje, norėčiau pakviesti tarp-
tautinių organizacijų ir vyriausybių, 
ekonominio ir mokslinio, socialinės 
komunikacijos ir ugdymo institucijų 
vadovus paimti į rankas išvardytų 
principų kompasą, kad globalizaci-
jos procesui būtų suteikta bendra 
kryptis, iš tiesų žmogiška kryptis“, – 
rašo popiežius Pranciškus. Tą patį 
kompasą į rankas paimti jis kviečia 

visus, nepamiršdamas paminėti ir 
pabrėžti moterų vaidmens. 
 
Tuo tarpu daugelyje regionų ir bend-
ruomenių jau net nebeatsimenama to 
laiko, kada gyventa taikiai ir saugiai. 
Nesaugumo įkaitais tapo ištisi mies-
tai, kurių gyventojai turi nuolatos 
baimintis išpuolių, apšaudymų, bom-
bardavimų. Suaugusieji negali dirbti, 
vaikai negali mokytis, daugelis trokš-
ta bėgti, o už nugaros palieka ne vien 
namus, bet ir šeimos istoriją bei 
kultūrines šaknis. 
 
„Konflikto priežasčių yra daug, tačiau 
rezultatas visada toks pat: destrukcija 
ir humanitarinė krizė. <...> Taikos 
kultūra yra susijusi su ugdymo proce-
su ir čia, dar kartą, labai praverčia 
minėtas socialinių principų kompasas. 
Rūpinimosi ugdymas prasideda šei-
moje, prigimtiniame ir pamatiniame 
visuomenės branduolyje, kuriame 
išmokstama gyventi santykyje su kitu 
ir gerbiant vienas kitą. Tačiau reikia 
užtikrinti sąlygas, kurios leistų šei-
moms vykdyti tokį gyvybinį uždavinį. 
Taip pat mokykla ir universitetas, 
bendradarbiaudami su šeimomis, turi 
perteikti vertybių sistemą, pripažįs-
tančią kiekvieno asmens orumą. 
Ugdymas yra teisingesnės ir solida-
resnės visuomenės pagrindas. Pertei-
kiant solidarumo, pagarbos skirtu-
mams, svetingumo ir rūpinimosi sto-
kojančiaisiais vertybes nepamainomą 
vaidmenį gali atlikti religijos ir religi-
niai lyderiai. „Rūpinimosi kultūra (...) 
yra privilegijuotas būdas kurti taiką“, 
– paskutiniame žinios 54 Pasaulinei 
taikos dienai skyrelyje reziumuoja 
popiežius Pranciškus.  
 
 

Pagal RK / Vatican News 
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 PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA JUMS LINKI 
SVEIKŲ, SAUGIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ! 

 
 
 
 

Dievo palaimos Jums! Tapkime tikra ir vaisinga Jėzaus vynmedžio šakele, 
priimkime Jį į savo gyvenimą tokį, koks Jis nori ateiti: kaip Tiesa, kuri turi būti 
pasakyta, kaip Gyvenimas, kokį reikia gyventi, kaip Šviesa, kurią reikia uždegti, 
kaip Meilė, kokia reikia mylėti, kaip Kelias, kuriuo reikia eiti, kaip Džiaugsmas, 
kurį reikia teikti, kaip Ramybė, kurią reikia skleisti, kaip Auka, kuri turi būti 
paaukota. Mūsų šeimose ir tarp artimųjų. Dievo žvilgsnis į mus. (Šv. Motina 
Teresė iš Kalkutos) 

 
 
 
 

SAUSIO 1 D. – ŠVČ. MERGELĖ MARIJA,  

DIEVO GIMDYTOJA 
 

 Sausio 1-ąją dieną švenčiame Švč. Mergelės Marijos, 
Dievo Gimdytojos, iškilmę. Evangelijoje mes retai 
matome Marijos darbus ar girdime jos žodžius. Ji nenori 
sau garbės ir moko nusižeminimo. Tačiau Šv. Raštas ją 
vadina Dievo Motina. Tai ji artimiausiai bendravo ir padė-
jo Sūnui, kurio aukos ir meilės dėka esame atpirkti. 
Gerbdami Mariją, mes mylime jos Sūnų. Šv. Ambraziejus 
sako, kad su pirmąja motina Ieva žmonės krito, o su Dievo 
ir mūsų motina Marija žmonės prisikėlė. Dėl Ievos 
silpnybės mes netekome rojaus. Marijos tikėjimas ir šven-
tumas mums dangų grąžino. 
 Bažnyčia gerbia Mariją dėl didelių Šventosios Dvasios 
darbų, dėl išskirtinio jai Dievo skirto vaidmens. Marija 
vaidina svarbų vaidmenį antrojo Švč. Trejybės Asmens 
Įsikūnijime. Ji atsiliepia į Dievo kvietimą, kurį jai perdavė 
angelas (Lk 1, 26-38). Šventosios Dvasios įkvėpta 

Elzbieta pasveikino Mariją žodžiais: „Tu labiausiai 
palaiminta iš visų moterų ir palaimintas tavo įsčių vaisius! 
Iš kur man ta garbė, kad mano Viešpaties motina aplanko 
mane?!“ (Lk 1, 42-43). 
 Neįvardindamas Marijos, šventasis apaštalas Paulius 
sako, kad „atėjus laiko pilnatvei, Dievas atsiuntė savo 
Sūnų, gimusį iš moters, pavaldų įstatymui“ (Gal 4, 4). 
Toliau Paulius sako, kad „Dievas atsiuntė į mūsų širdis 
savo Sūnaus Dvasią, kuri šaukia: „Aba, Tėve!“. Tai pade-
da mums suvokti, kad Marija yra motina visiems Jėzaus 
broliams ir seserims. 
 Kai kurie teologai pabrėžia, kad Marijos motinystė yra 
svarbi Dievo pasaulio sukūrimo plano dalis. Pirmoji 
Dievo mintis kūrime buvo Jėzus. Jėzus – įsikūnijęs Žodis, 
yra tas, kuris galėjo mylėti Dievą tobulai ir šlovinti Jį 
visos Kūrinijos vardu. Kadangi Jėzus buvo „pirmasis“ 
Dievo mintyse, Marija buvo „antroji“, kadangi ji buvo 
pašaukta būti Jo motina. 
 Jau II amžiuje Marija figūravo maldose, pamoksluose, 
himnuose, apokrifiniuose raštuose, simboliuose. Trečiaja-
me amžiuje jau buvo paplitusios maldos, kuriose Marija 
vadinta „Theotokos“ – „Dievo Motinos“ titulu. Tačiau 
nuo IV amžiaus pradžios, po įgytos kulto laisvės, Marijai 
dedikuotų bažnyčių skaičius, su ja susijusių maldų ir 
liturgijos nepaprastai padaugėjo. 
 431 metais Efese vykusio trečiojo visuotinio Susirin-
kimo metu Marijos titului „Theotokos – Dievo Motina“ 
buvo pripažinta universali vertė. 
 Todėl nenuostabu, kad „Dievo Motinos“ iškilmė turi iš 
tiesų gilias šaknis ir yra viena seniausių mariologinių 
švenčių. Švč. Mergelės Marijos, Dievo Motinos, iškilmes 
visoje Katalikų Bažnyčioje įvedė popiežius Paulius VI 
1969 m. vasario 14 d. 
 Sausio 1 d., baigiantis Kalėdų oktavai, prisimename 
Marijos dieviškąją motinystę, ir tai – dar vienas Kalėdų 
džiaugsmo atspindys. Šią dieną taip pat meldžiamės už 
taiką pasaulyje: Marija yra Taikos Kunigaikščio Motina. 
Dievos Gimdytojos iškilmė – pirmoji naujų metų diena: 
Marija ir toliau teikia naują gyvenimą mums, savo vai-
kams, kurie esame ir Dievo vaikai. Todėl, pradėdami 
naujus metus, sekime Marijos pateiktu tikėjimo ir atsi-
davimo Dievui pavyzdžiu.  

Bernardinai.lt 
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Misijos padėka 

 

KRYŽIAUS VAJAUS RĖMĖJAI: 
 

Karolina Kubilienė 
Žilvinas ir Erika Kunickai 

 

DĖKOJAME UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

Nuoširdžiai dėkojame Elgei ir Arvydui 
Paulikams, padovanojusiems  

nuostabias puansetijas bažnyčiai papuošti!  
Labai ačiū už Jūsų dosnumą! 

 

AČIŪ UŽ PAGALBĄ! 
Dėkojame misijos jaunimui, darbuo-
tojams, seselėms, tarybų nariams ir  
visiems savanoriams, kurie padėjo 
talkindami, kad Misijos Kūčių ir šv. 
Kalėdų Mišios praeitų sklandžiai ir 
saugiai! Tegu Dievo palaima lydi Jus 
ir Jūsų artimuosius per visus atei-
nančius metus! 

 

 

 

 
 

 

KVIEČIAME NAUJUOSIUS METUS 

PASITIKTI ŠV. MIŠIOMIS! 
 

Naujųjų metų išvakarės  
gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
 

Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja  
(katalikams privaloma šventė) 

sausio 1 d. 
Šv. Mišios 11:00 val. r. 

 

LAUKIAME JŪSŲ! 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI - AČIŪ  
UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

Gruodžio 27 d. - Šventoji Šeima 
9 v. r. - Juozas Pupius 

11 v. r. - Algis Kazlauskas, Ramunė Motekaitienė 
6 v. v. - Rūta Kuncienė 

 
Gruodžio 31 d. - Naujų Metų išvakarės 

6 v.v. - Irmina Limontienė 
 

    Sausio 1 d. - Švč. M. Marija - Dievo Gimdytoja 
(Naujieji Metai) 

11 v.r. - Janina Prialgauskienė 
 

    Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) 
9 v.r. - Vida Brazaitytė 

11 v.r. - Gintaras ir Jolanta Kilikevičiai 
6 v.v. - Gabrielė Kulikauskaitė 
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Trečiadienis, gruodžio 30 d. 
8 v.r. -už Aldoną Vaitkus (Monika ir Bert 
Goghill) 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 31 d. 
NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARĖS 
6 v.v. Padėkos šv. Mišios 
 
Penktadienis, sausio 1 d.  
ŠVČ. MERGELĖ MARIJA - DIEVO 
GIMDYTOJA (NAUJIEJI METAI) 
11 v.r. -už Margaritą, Joną, Feliksą ir 
Romą Krištopaičius 
 
Šeštadienis, sausio 2 d. 
8 v.r. -už Nikalojų Fiodorovą 
 
Sekmadienis, sausio 3 d. 
KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS 
KARALIAI) 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Petrę Maskolaitytę (šeima) 
-už Feliksą ir Agotą Valaičius (šeima) 
-už Ligitą Kvietkauskaitę 
-už Petronelę ir Mykolą Dasiukus 
-už Leoną Maluką 
-už Albertą Augutį 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-palaimos, išminties ir sveikatos Danutei 
-Mantui atsivertimo malonės 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Laimą Ardickienę 
 
Pirmadienis, sausio 4 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 

Pastaba: gruodžio mėnesio žiniaraščiai 
spausdinami paankstinta tvarka, tad 
ne visos Mišių intencijos patenka į 
misijos žiniaraštį. VISAS jūsų intenci-
jas t. Vaidas perskaitys šv. Mišių metu. 
Ačiū už supratimą! 
 
Sekmadienis, gruodžio 27 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Aldoną Vaitkus (Rima Balčiūnas) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Algimantą Malalą (3 mėn.) (žmona ir 
vaikai) 
-už Alfonsą Sadauniką 
-už Leoną Maluką 
-už Janiną Tallat-Kelpša-Prapuolenienę 
-už Petrą Mikalauską 
-už Tomą, Verutę, Eugeniją, Eleną, 
Vincą ir giminės mirusius 
-už Bronę ir Kazimierą Markus 
-už Petrą Griškelį (vaikai) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-padėka Dievui už gautas malones 
-prašant sveikatos tetai Jūrai Švedienei 
90 m. gimimo dienos proga 
 
11 v.r. -už misijos gyvus ir mirusius narius 
6 v.v. -Dievo palaimos ses. Viktorijai 
(Islandijoje), kuri meldžia sveikatos 
Raimondui 
 
Pirmadienis, gruodžio 28 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, gruodžio 29 d. 
8 v.r. -už Aldoną Vaitkus (Monika ir 
Bert Goghill) 
 

TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI: 
 
 
 

PJM misijos sekmadienio 
Mišių transliacija vyksta  

11 val. r. 
www.matulaitismission.com.  

MISIJOS KALĖDINIS 
VAJUS 2020 

 

Šiais metais kviečiame Jus paremti 
vieną iš trijų gražių mūsų misijos 
pasirinktų organizacijų Lietuvoje, 
kurioms labai reikalinga mūsų 
pagalba: Motinos Teresės Šeimų 
namuose besiglaudžiančius kūdi-
kius ir mamytes Šiauliuose, Rum-
bonių kaimo našlaičius ir Panevėžio 
labdaros valgyklą „Betliejus“. 
 

KAIP PADĖTI?  
 

Prašome Jūsų pasirinktai organiza-
cijai aukoti: matulaitismission.com 
per Online Giving paskyrą ir 
spauskite organizacijos, kurią nori-
te paremti langelį. Arba prašome 
rašyti čekį „Blessed Matulaitis 
Mission vardu“ ir prie memo 
nurodykite Jūsų remiamą orga-
nizaciją. Aukas galima nurašyti 
nuo mokesčių. 
 

 Labai ačiū už pagalbą! 

Misija laukia Jūsų, būkime drauge! 
 

Pandemijos metu misija veikia ir yra pasiruošusi 
patarnauti tikintiesiems. Prašome kreiptis į misiją dėl 
Krikšto, Santuokos, Susitaikinimo (išpažinties) ir kitų 
sakramentų. Misijos direktorius t. Vaidas aukoja šv. 
Mišias, lanko ligonius, šeimas, susitinka dvasiniams po-
kalbiams, laimina namus, organizacijas, vyksta į šermenis 
ir laidotuves. Kiekvieną trečiadienį 6:30 val. v. bažnyčioje 
renkasi maldos būrelis, o pirmąjį mėnesio trečiadienį 
vyksta Švč. Sakramento adoracija. Pandemijos metu 
misijos raštinė lankytojus priima susitarus iš anksto, visais 
klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613. 

Šventųjų Kalėdų proga 
nuoširdžiai dėkojame visiems 

Palaimintojo J. Matulaičio 
misijos aukotojams ir 

rėmėjams! Misija yra išlaikoma 
ir gyvuoja vien tikinčiųjų aukų 

dėka. Tegu Dievo  
palaima ir viltis lydi jūsų 

žingsnius! 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 
aukojamos vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-914-5666 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais
Sekmadieniais

         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
 darbo tel. 630-257-5613; 
nam ų  tel. 630-914-5666.  

 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
    Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 

 Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė 
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
Misijos raštinė lankytojus priima tik iš anksto susi-
tarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-
257-5613 ar 630-914-5666 ir palikti žinutę su savo tel.
numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com ir
vaidas_lukosevicius@yahoo.de. Dėl Mišių intencijų
prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu.

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

Say Good-bye to Clogged Gutters!
•  LeafGuard®  

is guaranteed 
never to clog or 
we’ll clean it for 
FREE*

•  Seamless, one-piece system keeps out 
leaves, pine needles, and debris

• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

Receive a $25 Lowe's Gift Card 
with FREE in-home estimate!

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product 
consultation will receive a $25 gift card. Retail value is $25. Offer sponsored 

by LeafGuard Holdings Inc. Limit one per household. Company procures, sells, 
and installs seamless gutter protection. This offer is valid for homeowners 

over 18 years of age. If married or involved with a life partner, both 
cohabitating persons must attend and complete presentation together. 

Participants must have a photo ID, be able to understand English, and be 
legally able to enter into a contract. The following persons are not eligible for 

this offer: employees of Company or affiliated companies or entities, their 
immediate family members, previous participants in a Company in-home 

consultation within the past 12 months and all current and former Company 
customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that 

Company may substitute a gift of equal or greater value if it deems it 
necessary. Gift card will be mailed to the participant via first class United 
States Mail within 21 days of receipt of the promotion form. Not valid in 
conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe's and is subject to change without notice 
prior to reservation. Expires 9/30/20

CALL BY 9/30 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*Does not include cost

 of material.

 Offer expires 9/30/20.

x

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

ADVOKATAS JULIUS ANDRIUSIS 

• SUZEIDIMAI
PERSONAL INJURY

• IMIGRACIJA
IMMIGRATION

KALBAME LIETUVISKAI

www.AndriusisLaw.com
Andriusis@andriusislaw.com

 Andriusis Law Andriusis Law

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at
least one church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the
advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when
making a choice between businesses are inclined to choose the one who
advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at 1-800-621-5197
Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

Grow in your faith,
find a Mass, and

connect with your
Catholic Community

with OneParish!

Download Our Free App or Visit

www.MY.ONEPARISH.com

Catholic Cruises and Tours and The Apostleship
of the Sea of the United States of America
Take your FAITH ON A JOURNEY.

Call us today at 860-399-1785 or email
eileen@CatholicCruisesandTours.com

www.CatholicCruisesandTours.com

(C
S

T
 2

1
1
7
9
9
0
-7

0
)

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your business
because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You
Patronize One of Our Advertisers

✂

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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